
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

C i t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  
SETTORE  I 

SEGRETERIA GENERALE – SOCIETA’ PARTECIPATE 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 47 del 24/05/2018  

 Raccolta Ufficiale  

 N. 271  

 Del 05/06/2018  

 
 
OGGETTO: Comune di Castellana Grotte c/ Longo Mario e Biasi Annunziata. Liquidazione 

spese competenze professionali. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
VISTO il decreto sindacale di nomina come Responsabile del Settore I dell'Ente, acclarato al prot. 14441 del 
06/10/2017; 
Premesso: 
che con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 16.2.2012, dichiarata immediatamente eseguibile, è 
stato stabilito di autorizzare il Sindaco, in nome e per conto dell’Ente, a costituirsi nel giudizio innanzi al Tar 
Puglia – Sede di Bari, promosso dai Signori Mario Longo e Annunziata Biasi, rappresentati e difesi dall’Avv. 
Giovanna Corrente, con ricorso notificato a mezzo racc. a/r il 4.2.2012, acquisito al protocollo generale 
dell’Ente l’8.2.2012 al n. 2388; 
che con il medesimo atto è stato demandato al Responsabile del I Servizio, l’adozione di ogni atto 
successivo e conseguente, ivi compreso l’affidamento della difesa e rappresentanza legale dell’Ente ad un 
avvocato di fiducia individuato d’intesa con il Sindaco e la pattuizione, per iscritto, all’atto del conferimento 
dell’incarico professionale allo stesso, del compenso a Lui spettante, così come previsto dal D.L. n. 
131/2011; 
che con Determinazione del I Servizio n.42/2012  è stato affidato l’incarico del legale patrocinio dell’Ente 
nella causa in oggetto, all’Avv. Italia Mendicini, conferendogli ogni facoltà di legge, ed eleggendo domicilio 
presso il suo studio in Bari, alla Via Dante n. 270 ed è stata prenotata la somma complessiva di € 8,053,76 
per le sue competenze professionali; 
Preso atto che con nota del 10/05/2018 n.prot. 7161 l'Avv. Italia Mendicini ha comunicato che con Sentenza 
n. 667/2018 il TAR Puglia -sede di Bari ha respinto il ricorso promosso dai sig.ri di controparte; 
Vista la fattura pro-forma del 09/05/2018 dell'importo complessivo di € 6.795,36 trasmessa dall'Avv.Italia 
Mendicini, tenuto conto che con fattura elettronica n.1/EL del 06/03/2018 è stato liquidato allo stesso legale 
l'importo di € 1.258,40; 
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione delle competenze professionali del legale dell'Ente; 
Visto che il Responsabile del Procedimento che controfirma il presente atto contestualmente, dichiara che 
non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale, ai sensi dell'art. 6Bis L. 241/1990 – art. 6 DPR 
62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Castellana Grotte; 
Dato atto che non sussiste alcun conflitto di interessi, neanche potenziale, rispetto al soggetto che adotta il 
presente atto;   
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 

 
DETERMINA  
 

per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati nel presente atto: 
1. di prendere atto della Sentenza n. 667/2018 del TAR Puglia – sede di Bari con la quale è stato respinto il 
ricorso promosso dai sig.ri Longo Mario e Biasi Annunziata; 
2. di liquidare la somma di € 6,795,36 all’Avv. Italia Mendicini con Studio in Bari alla via Crisanzio n.32 a 
titolo di  competenze professionali in qualità di legale dell’Ente nel procedimento innanzi al TAR Puglia – 
sede di Bari contro i  
3. di dare atto che alla predetta liquidazione si darà corso previo invio di apposita fattura elettronica a 
mezzo SdI al codice univoco del I Settore 2TA2KT; 
4. di stabilire, altresì che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nell’art. 
35 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 
102 del 13.11.1997 e che la stessa viene trasmessa al IV Settore- Finanziario. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  

Eseguita revisione finale 

            Il Responsabile del Procedimento 
           u.c./g.c. 

   Il Responsabile I Settore  
f.to Dr.ssa Caterina BINETTI 

__________________________ 

  

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 04/06/2018 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 04/06/2018 si attesta la regolarità 
contabile. 
 
Consegnato in data 01/06/2018 
 

IMP.324 2018 LIC .2122018 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to Dr.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 
 
 

   

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 857 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 05/06/2018  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott.Cosimo Cardone 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




